



Numer sprawy: PZD-ZP.261.21.2019

Nowy Targ, 29 sierpnia 2019 r.

**WYJAŚNIENIA**  
**TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego

Nazwa nadana zamówieniu: Opracowanie dokumentacji zabezpieczenia uszkodzonego korpusu drogi powiatowej nr 1638K Krośnica – Sromowce Niżne w miejscowości Sromowce Niżne wraz z uzyskaniem zgody na wykonywanie robót budowlanych

Na podstawie art.38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r., poz.1986 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia pn. Opracowanie dokumentacji zabezpieczenia uszkodzonego korpusu drogi powiatowej nr 1638K Krośnica – Sromowce Niżne w miejscowości Sromowce Niżne wraz z uzyskaniem zgody na wykonywanie robót budowlanych, znak PZD-ZP.261.21.2019 (zwanej dalej „siwz”) w związku z wnioskiem, który wpłynął do Zamawiającego.

**PYTANIE NR 1**

Zwracamy się o udostępnienie załączników do oferty oraz wzoru oferty w wersji edytowalnej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępnia edytowalną wersję formularza ofertowy (załącznik 4 do siwz), oświadczenia Wykonawcy, że spełnia warunki udziału w postępowaniu (załącznik 5 do siwz), oświadczenia Wykonawcy, że nie podlega wykluczeniu z postępowania (załącznik 6 do siwz), oświadczenia Wykonawcy o przynależności do tej samej grupy kapitałowej (załącznik 7 do siwz), oświadczenia Wykonawcy o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej (załącznik 8 do siwz) oraz zobowiązania podmiotu trzeciego (załącznik 12 do siwz).

Wykonawca modyfikując samodzielnie powyższe wzory dokumentów, w szczególności formularz oferty, może narazić się na odrzucenie oferty na podstawie art.89 ust.1 pkt 2 Prawa zamówień publicznych, jako niezgodnej z siwz.

**PYTANIE NR 2**

Czy Zamawiający posiada ekspertyzę lub opinie stanu technicznego obecnego zabezpieczenia drogi wraz z opisem uszkodzeń i analizą stateczności?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada wskazanych w pytaniu dokumentacji.

**PYTANIE NR 3**

Czy w przypadku braku posiadania przez Zamawiającego ekspertyzy lub opinii stanu technicznego obecnego zabezpieczenia drogi wraz z opisem uszkodzeń i analiza stateczności Zamawiający będzie od Wykonawcy żądał wykonania takiego opracowania?

**Odpowiedź:**

Jeśli opracowanie wskazanych w pytaniu dokumentów będzie konieczne do celów wykonania zamówienia, na Wykonawcy ciąży obowiązek ich sporządzenia.

**PYTANIE NR 4**

Czy Zamawiający posiada dokumentację geotechniczną lub geologiczno-inżynierską dla przedmiotowego odcinka drogi?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada wskazanych w pytaniu dokumentacji.



# POWIATOWY ZARZĄD DRÓG w Nowym Targu

JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA POWIATU NOWOTARSKIEGO

Numer sprawy: PZD-ZP.261.21.2019

## PYTANIE NR 5

Czy w przypadku braku posiadania przez Zamawiającego dokumentacji geotechnicznej lub geologiczno-inżynierskiej dla przedmiotowego odcinka drogi Zamawiający będzie od Wykonawcy żądał takiego opracowania?

### **Odpowiedź:**

Na Wykonawcy ciąży obowiązek sporządzenia dokumentacji, o której mowa w pytaniu.

## PYTANIE NR 6

Czy przedmiotowy odcinek drogi znajduje się na terenie osuwiskowym lub przebiega w jego sąsiedztwie?

### **Odpowiedź:**

Wg mapy osuwisk i terenów zagrożonych ruchami masowymi dostępnej na portalu Państwowego Instytutu Geologicznego (Syste. Osłony Przeciwośuwiskowej, po lewej stronie drogi, na przedmiotowym odcinku, znajdują się tereny zagrożone ruchami masowymi (4129 Czorsztyn oraz dwa osuwiska (28624 i 28549).

## PYTANIE NR 7

Czy przedmiotowy odcinek drogi przebiega przez obszary Natury 2000?

### **Odpowiedź:**

Przedmiotowy odcinek drogi znajduje się w otulinie Pienińskiego Parku Narodowego, ok. 100m od granic Parku, ok. 100m od granic obszaru Natura 2000 (Pieniny) oraz na terenie Południowomałopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.

## PYTANIE NR 8

Proszę o podanie ilości działek oraz ich numery które będą podlegać podziałowi (działki wydzielone), które stanowią już pas drogowy (zostały zajęte pod pas drogowy przed 31 grudnia 1998 r.) w celu poprawnej wyceny wartości zadania.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wstępnie przewiduje do podziału działki w trybie wskazanym w pytaniu 2 działki, tj. działka o nr ewid.2183 oraz działka bez numeru na mapie ewidencyjnej.

Na etapie opracowań geodezyjnych mogą wyniknąć zmiany, które będą powodować zmianę liczby lub numerów działek ewidencyjnych podlegających podziałowi. Wstępna weryfikacja może nastąpić po sporządzeniu mapy do celów projektowych.

## PYTANIE NR 9

Zgodnie z prowadzoną ewidencją proszę o udzielenie informacji ile przepustów pod drogą przeprowadza potoki górskie?

### **Odpowiedź:**

Znajdujące się pod drogą przepusty w ilości 6 sztuk, odprowadzają wodę z rowu przydrożnego zasilanego wodami z przyległego zbocza górskiego.

## PYTANIE NR 10

Jakie sieci przebiegają w granicy pasa drogowego na przedmiotowym odcinku?

### **Odpowiedź:**

W oparciu o posiadane mapy, Zamawiający informuje, że w obrębie pasa drogowego znajduje się:

- 1) w prawostronnym poboczu, ziemny kabel elektroenergetyczny SN, (może on być nieczynny – szczegółowe informacje może udzielić jedynie właściciel urządzenia: Tauron Dystrybucja S.A.),



# POWIATOWY ZARZĄD DRÓG w Nowym Targu

JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA POWIATU NOWOTARSKIEGO

Numer sprawy: PZD-ZP.261.21.2019

- 2) w obrębie lewostronnego pobocza i rowu odwadniającego, ziemny kabel elektroenergetyczny SN w rurze ochronnej,
- 3) poza lewostronnym rowem odwadniającym napowietrzna linia teletechniczna.

Zamawiający nie wyklucza istnienia innych, niezainwentaryzowanych urządzeń infrastruktury technicznej zlokalizowanych w obrębie przedmiotowego odcinka pasa drogowego.

## PYTANIE NR 11

Po której stronie drogi Zamawiający przewiduje przebieg projektowanego chodnika?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje przebieg projektowanego chodnika po prawej stronie, zgodnie z kilometrażem drogi (od strony Dunajca)

## PYTANIE NR 12

Na przedmiotowym odcinku drogi wyznaczona jest trasa rowerowa Velo Dunajec, czy pozostaje nadal w ruchu ogólnym, czy należy zaprojektować ciąg pieszo rowerowy?

### **Odpowiedź:**

Na przedmiotowym odcinku drogi należy zaprojektować tylko chodnik.

## PYTANIE NR 13

Co Zamawiający określa pod pojęciem projektem zmiennej organizacji ruchu?

### **Odpowiedź:**

Pojęcie „projekt zmiennej organizacji ruchu” należy rozumieć w myśl rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r., poz.784)

## PYTANIE NR 14

Co Zamawiający określa pod pojęciem „zabezpieczenie korpusu drogi w zakresie wykonania zespolonej konstrukcji żelbetowej z istniejącym murem podtrzymującym korpus drogi”?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż pod wyżej wskazanym pojęciem należy rozumieć wykonanie nowej konstrukcji żelbetowej, celem wzmocnienia korpusu drogi jak również istniejącego muru żelbetowego.

## PYTANIE NR 15

Czy w przypadku braku możliwości pod względem technologicznym podziału projektu wykonawczego na odcinki określone przez Zamawiającego dopuści on do innego podziału?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga wykonania projektów wykonawczych, STWiORB oraz kosztorysów inwestorskich z podziałem wskazanym w pkt 15 ppkt 2 Opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 1 do siwz.

## PYTANIE NR 16

Czy w przypadku lokalizacji chodnika (ciągu pieszo rowerowego) po stronie prawej Zamawiający będzie oczekiwał zaprojektowania konstrukcji wsporczej na istniejącej konstrukcji oporowej czy realizacji oporowej przy krawędzi konstrukcji oporowej?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający zakłada, iż nowy chodnik zostanie zlokalizowany po stronie prawej drogi, przy krawędzi istniejącej nawierzchni. Wobec powyższego, pozostała część chodnika będzie zlokalizowana na istniejącej konstrukcji oporowej korpusu drogi jak również na nowo projektowanej części konstrukcji żelbetowej.



# POWIATOWY ZARZĄD DRÓG w Nowym Targu

JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA POWIATU NOWOTARSKIEGO

---

Numer sprawy: PZD-ZP.261.21.2019

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Działając na podstawie art.38 ust.2 Prawa zamówień publicznych niniejsze wyjaśnienia przekazuje się Wykonawcom, którym przekazano specyfikację i wszystkim Wykonawcom, którzy zwrócili się o wyjaśnienia treści specyfikacji oraz udostępnia się na stronie internetowej pod adresem: <https://www.nowotarski.pl/bip/przetargi>

---

Dyrektor  
Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Targu  
mgr inż. Tomasz Moskalik